6 αὐτὸν εἶχον. Γενεσίῳν δὲ ἀγομίνων τοῦ Ἡρώδου, ἀρχή-
 7 σατο ἡ θυγάτηρ τῆς Ἡρωδιάδος ἐν τῷ μέσῳ· καὶ ἤρесе
 8 αἰτήσεται. Ἡ δὲ προβιβασθεῖσα ὑπὸ τῆς μητρὸς αὐτῆς,
 9 Δός μοι, Φησὶν, ὡς ἐπὶ πίνακι τὴν κεφαλὴν Ἰωάννη τοῦ
 10 Βαπτιστοῦ. Καὶ ἐλυπήθη ὁ βασιλεὺς· διὰ δὲ τοὺς ὄρκους
 11 ἤψατο ἀπεκεφάλισαι τὸν Ἰωάννην ἐν τῇ φυλακῇ. Καὶ ἠνέχθη
 12 ἡ κεφαλὴ αὐτῆ ἐπὶ πίνακι, καὶ ἐδόθη τῷ κορασίῳ· καὶ
 13 ἤνεγκε τῇ μητρὶ αὐτῆς. Καὶ προσελθόντες οἱ μαθηταὶ αὐ-
 14 τῆ ἔραν τὸ σῶμα, καὶ ἔθαψαν αὐτό· καὶ ἐλθόντες ἀπήγ-
 15 ραγυσ γειλαν τῷ Ἰησοῦ. Καὶ ἀκίσσας ὁ Ἰησοῦς, ἀνεχώρησεν ἐκεῖ-

1.1. (a) Hieronim, po l. 382.

¹In illo tempore audivit Herodes tetrarcha famam Jesu. ²Et ait pueris suis: Hic est Joannes Baptista: ipse surrexit a mortuis, et ideo virtutes operantur in eo. ³Herodes enim tenuit Joannem, et alligavit eum: et posuit in carcerem propter Herodiam uxorem fratris sui. ⁴Dicebat enim illi Joannes: Non licet tibi habere eam. ⁵Et volens illum occidere, timuit populum: qua sicut prophetam eum habebant. ⁶Die autem natalis Herodis saltavit filia Herodias in medio, et placuit Herodi. ⁷Unde cum juramento pollicitus est ei dare quodcumque postulaisset ab eo. ⁸At illa praemonita à matre sua, Da mihi, inquit, hic in disco caput Joannis Baptistae. ⁹Et contristatus est rex: propter juramentum autem, et eos qui pariter recumbent, iussit dari. ¹⁰Misitque et decollavit Joannem in carcere. ¹¹Et allatum est caput ejus in disco, et datum est puellae, et attulit matri suae. ¹²Et accedentes discipuli ejus, tulerunt corpus ejus: et sepelierunt illud: et venientes nuntiaverunt Jesu.

1.2. (a) Erazem Rotterdamski, 1516:

In illo tempore audivit Herodes Tetrarcha famam Jesu. Et dixit famulis suis, Hic est Joannes Baptista: is surrexit a mortuis, & ideo virtutes agunt in illo. Nam Herodes ceperat Joannem, & vinxerat, ac posuerat in carcere propter Herodiam uxorem Philippi fratris sui. Dicebat enim illi Joannes, Non licet tibi habere eam. Et quum vellet eum occidere, metuebat multitudinem, propterea quod illum ceu prophetam habebant. Quum autem celebraretur natalis Herodis, saltabat filia Herodias in medio, & placuit Herodi. Vnde cum jurejurando pollicitus est, se daturum illi quicquid peteret. At illa, prius instructa a matre sua, Da mihi, inquit, hic in patina caput Joannis Baptistae. Et indoluit rex: attamen propter jusjurandum & eos qui simul accumbent, iussit ei dari. Et missis carnificibus, amputavit caput Joannis in carcere. Et allatum est caput ejus in patina, datumque est puellae: atque illa obtulit matri suae. Et acceperunt discipuli ejus, & sustulerunt corpus, ac sepelierunt illud: abieruntque, & renunciarunt Jesu.